
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 54/2025                                      del  25.03.2025

IL DIRIGENTE
PREMESSO che 
-  nella  giornata  del  30  marzo  2025  l’Ente  di  Promozione  Sportiva  “Runfast  ASD”  ha

organizzato una manifestazione sportiva denominata “Corri Bancali”;
- la gara podistica (competitiva e non) si snoderà lungo il seguente percorso (da compiere

due volte): piazzale chiesa San Gavino in Bancali (partenza), str.vic. Santa Maria di Lu
Gardu, via Bancaleddu, str.prov. 18 fino ad arrivo fronte chiesa (partenza gara ore
11:00);

VISTA la richiesta del presidente dell’Associazione, prot. 0042891 del 04/03/2025, intesa
ad  ottenere  la  chiusura  temporanea  al  traffico  veicolare  lungo  il  percorso  della  gara
podistica;

RITENUTO che per una buona riuscita della manifestazione e per garantire la sicurezza
dei partecipanti sia necessario  chiudere temporaneamente al traffico veicolare i tratti
interessati dalla manifestazione, così come dalle risultanze dell’incontro congiunto tra il
Settore scrivente, il Comando di Polizia Locale e l’associazione organizzatrice;

PRESO ATTO del nulla osta del Presidente del Consorzio S.V. Santa Maria di Lu Gardu per
lo svolgimento della manifestazione sulla stessa strada vicinale;

VISTA l’ordinanza rilasciata dalla Provincia di Sassari relativa alla chiusura al traffico del
tratto della SP18 ricompreso nel tracciato di gara;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

domenica 30 marzo 2025

dalle 10:30 alle ore 12:30 (fino al completamento della gara)

- la chiusura temporanea al traffico veicolare della strada vicinale Santa Maria di Lu Gardu
(dalla chiesa di San Gavino fino al civico 50/C), di via Bancaleddu fino alla SP18 per il
tempo strettamente necessario al passaggio degli atleti.

Durante  lo  svolgimento  della  manifestazione  la  società  organizzatrice  ha  l'obbligo  di
presidiare tutte le intersezioni presenti lungo il percorso.  Le intersezioni più importanti
saranno  presidiate  dal  Comando  di  Polizia  Locale  secondo  quanto  concordato
nell’incontro congiunto.

Al  termine  della  manifestazione  la  società  organizzatrice  dovrà  rimuovere  qualsiasi
manufatto e/o struttura realizzata che possa costituire ostacolo o pericolo per i pedoni e i
veicoli;

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, ad AREUS, all'ATP,
all’ARST, al Gabinetto del Sindaco, all'Ufficio Stampa del Comune e al SUAPE.

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento della manifestazione
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio


		2025-03-27T13:19:12+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




